UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC Sa Đéc, ngày        tháng     năm 2023

V/v tăng cường kiểm tra, xử lý

“xe dù, bến cóc”, “xe trá hình

tuyến cố định” trên địa bàn thành

phố Sa Đéc

Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh – Phạm Thiện Nghĩa được

truyền đạt tại Công văn số 131/VPUBND-ĐTQH ngày 04 tháng 8 năm 2023 của

Văn phòng UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường kiểm tra, xử lý “xe dù, bến

cóc”, “xe trá hình tuyến cố định” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Nhằm kịp thời chấn chỉnh tình trạng xe kinh doanh có phù hiệu xe hợp

đồng, có biển hiệu xe du lịch vi phạm hoạt động như tuyến cố định (xe dù, bến

cóc), tạo môi trường kinh doanh vận tải hành khách cạnh tranh lành mạnh, đúng

quy định của pháp luật, UBND Thành phố chỉ đạo như sau:

1. Giao các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông Thành phố theo

chức năng nhiệm vụ, UBND các xã, phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ

biến pháp luật, các văn bản quy phạm pháp luật quy định về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, quy định về dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ,

các quy định của pháp luật có liên quan khác đến các đơn vị kinh doanh vận tải

hành khách, các đơn vị kinh doanh bến xe, bãi đỗ xe trên địa bàn Thành phố, góp

phần đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ.

2. Giao Công an Thành phố chủ động phối hợp với Đội Nghiệp vụ Thanh

tra giao thông số 4 – Thanh tra Sở Giao thông vận tải và UBND các xã, phường

tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm vi phạm (nếu có) trong việc thực hiện quy định

về trật tự an toàn giao thông đối với các văn phòng đại diện của đơn vị vận tải,

bãi đỗ trông giữ phương tiện, bãi đỗ xe tạm trên địa bàn Thành phố.

Yêu cầu Thủ trưởng cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông Thành phố

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức thực hiện tốt nội dung chỉ đạo

tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HĐND TP;

- CT và các P.CT UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Hon

2

		2023-08-11T15:37:10+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:37:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:37:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:37:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T16:37:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!